Муниципального образования
      Чапаевский сельсовет

      Тюльганского района

      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е
       от  12.02.2018 г.  № 141
	О внесении изменений в решение Совета депутатов

Чапаевского сельсовета  от 25 декабря 2012 года №78

 «Об утверждении положения о классных чинах

муниципальных служащих муниципального

образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района»

В соответствии с Законом Оренбургской области от 11декабря 2017 года                № 735/173-VI-ОЗ «О внесении изменений в Закон Оренбургской области                    «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», Совет депутатов Тюльганского района р е ш и л:
1...Внести изменения в решение Совета депутатов Чапаевского сельсовета от 25 декабря 2012 года № 78 «Об утверждении положения о классных чинах муниципальных служащих муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района»:
преамбулу Положения о классных чинах муниципальных служащих муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения (далее по тексту  – Положение) изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение устанавливает систему классных чинов муниципальных служащих муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области (далее - муниципальное образование Чапаевский сельсовет),  а также порядок их присвоения и сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении                 с муниципальной службы в муниципальном образования Чапаевский сельсовет (далее - муниципальная служба)»;

пункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.2. Классные чины муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, относящиеся                      к высшей группе должностей муниципальной службы, присваиваются после сдачи квалификационного экзамена»;

раздел 6 Положения изложить в новой редакции:

«Присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным служащим при переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной службы, освобождении от замещаемой должности муниципальной службы                   и увольнении с муниципальной службы (в том числе в связи с выходом                      на пенсию), а также при поступлении на муниципальную службу вновь».
2...Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                М.Ш.Ишембетов